به همین دلیل در این جستار، چگونگی مواجهه و رویارویی اندیشمندان با کنوانسیون‌های بین‌المللی در باب حقوق زنان را بازمی‌نماییم و برای این منظور، نخست به پاره‌ای مواد این اسناد اشاره می‌کنیم.

### الف) کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان

کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان که در ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ میلادی (مطابق با ۲۷ آذر ۱۳۵۸) در مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصویب شد و یک مقدمه و سی ماده و شش بخش داشت، که از آخرین کوشش‌های غرب و فمینیسم‌ها بود.

این کنوانسیون، تبعیض را چنین تعریف کرده است: «واژه تبعیض علیه زنان در این کنوانسیون به معنایی قائل شدند هرگونه وجه تمایز، قائل شدن استثنا یا محدودیتی بر اساس جنسیت که به رسمیت